岡山市広報連絡資料

                 令和６年１１月5日

岡山パールライオンズクラブから、視覚障害者用の点字カレンダーが寄贈されるにあたり、贈

呈式を行います。寄贈された点字カレンダーは、市内の視覚障害者のうち、点字版広報紙利用者

約６０人および県立岡山盲学校、市立図書館などの関係施設に配布します。

１ 日 時

令和6年１1月１2日（火）１3時３０分～１3時４５分

２ 場 所

岡山市役所本庁舎３階 市長室

３ 内 容

 ○出席者

岡山パールライオンズクラブ

 会長        谷 博子 （たに ひろこ） 様

 第一副会長   林 美沙朋 （はやし みさほ） 様

 会計        岡﨑 弘子 （おかざき ひろこ） 様

 理事          野形 幹子 （のがた みきこ） 様

岡山市

 岡山市長      大森 雅夫 （おおもり まさお）

 〇寄贈内容  視覚障害者用点字カレンダー卓上型 A5 サイズ １００部

           （リンゴやブドウなどのフルーツが点で描かれたデザイン）

４ その他

 岡山パールライオンズクラブは、平成１５年５月に結成。清掃奉仕、献血支援・児童養護施設支

援などの社会奉仕活動に取り組んでいます。

「視覚障害者に光を」をスローガンに、盲導犬育成支援のためのチャリティ公演やバザーのほ

か、全国盲学校へ点字百科事典を寄付するなど、視覚障害者支援に力を入れており、本市への

点字カレンダーの寄贈は今年で18回目です。

視覚障害者用点字カレンダーの

贈呈式を開催します

【問い合わせ先】
岡山市 広報広聴課  柳井・津島   直通086-803-1024  内線3470・3472